
                                             UCHWAŁA Nr 744/04                                  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 4 listopada 2004 r. 
 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu �Planu gospodarki odpadami dla Miasta i 
Gminy Stąporków�.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi zmianami) w 
związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 
628 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 
 

§ 1 
 

Wyraża się opinię do projektu �Planu gospodarki odpadami dla Miasta i Gminy 
Stąporków�, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
                                                  
Franciszek Wołodźko  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik nr 1 
 

1. Uzupełnienia wymaga projektowany system gospodarki odpadami komunalnymi  
o zagadnienie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. W ramach 
gminnego planu gospodarki winien być opracowany program usuwania materiałów 
zawierających azbest. 

2. Uzupełnienia wymaga tabela dotycząca zadań obejmujących okres 2005-2008  
i harmonogramu ich realizacji. W rubryce �instytucje odpowiedzialne za ich 
realizacje� należy zweryfikować zapis �podmiot uprawniony� i podać konkretną 
jednostkę odpowiedzialną za wykonanie zadania. 

3. W projekcie planu nie przedstawiono szczegółowego systemu zbierania zużytych 
urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Nadmienia się, iż zgodnie  
z dyrektywą nr 2002/96/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 stycznia 2003 
r. w sprawie zużytego sprzętu elektrotechnicznego i elektronicznego (WEEE)  
w odniesieniu do odpadów pochodzących z prywatnych gospodarstw domowych, 
Państwa Członkowskie zapewniają, że do dnia 13 sierpnia 2005 r., zostaną 
ustanowione systemy umożliwiające posiadaczom końcowym oraz dystrybutorom 
zwrócenie takich odpadów, co najmniej nieodpłatnie. Ponadto Państwa Członkowskie 
zapewniają, ze najpóźniej do dnia 31 grudnia 2006 r., osiągnięty zostanie średni 
wskaźnik zbiórki selektywnej WEEE pochodzących z prywatnych gospodarstw 
domowych rzędu przynajmniej czterech kilogramów na mieszkańca rocznie. 

4. Należy przedstawić działania zmierzające do redukcji ilości odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji, kierowanych na składowisko odpadów. 

5. Weryfikacji wymaga przedstawiony system gospodarki odpadami, bowiem nie 
zawiera szczegółowych rozwiązań, co może spowodować nie wywiązanie się gminy  
z określonych wymagań zawartych w przepisach o odpadach a tym samym przyczynić 
się do ponoszenia sankcji przez gminę.   

6. Brak jest szczegółowego przedstawienia zakładanego systemu gospodarki odpadami 
niebezpiecznymi, np. nie przewidziano budowy Gminnych Punktów Zbierania 
Odpadów Niebezpiecznych, co w konsekwencji może spowodować nie osiągnięcie 
wymaganych poziomów odzysku (recyklingu) i unieszkodliwiania określonych 
rodzajów odpadów w poszczególnych okresach czasowych.  

7. Weryfikacji wymaga zapis na s. 59, rozdział 6 dotyczący opracowania pakietu 
informacyjnego o zobowiązanych podmiotów gospodarczych w zakresie gospodarki 
odpadami, ponieważ akcje informacyjno edukacyjne gmina powinna sama realizować 
zarówno w odniesieniu do mieszkańców gminy jak i podmiotów działających na jej 
terenie w celu upowszechniania informacji na temat gospodarowania odpadami. 
Jednocześnie nadmienia się, iż Urząd Marszałkowski prowadzi i na bieżąco 
aktualizuje stronę internetowa m. in. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarki odpadami.  

 
 


